
 

Český svaz chovatelů 

Sekretariát ÚVV ČSCH 

 

 

Aktuální informace 7/2022  

ze dne 03. 10. 2022 

 
 

Povinné datové schránky pro spolky od 1. 1. 2023 
Určeno: všem složkám svazu 

 

 

Vážení přátelé, 

 

vzhledem k novele zákona č.300/2008 Sb. s účinností od 1. 1. 2023 nastává 

povinnost se zřízením datových schránek pro všechny složky svazu. 

Po zřízení datové schránky jsou právnické osoby povinny činit podání vůči 

orgánům veřejné moci jen datovou schránkou. Orgány veřejné moci budou 

komunikovat napříště pouze prostřednictvím datové schránky. 

K samotnému procesu automatického zřízení datové schránky naleznete více 

informací zde:  

https://www.datoveschranky.info/chci-datovku/zrizeni-datove-schranky/ze-

zakona 

 

Přesný popis postupu ze strany státu ve věci zřízení datových schránek 

subjektům, které ke dni 1. 1. 2023 již existují, ale zatím datovou schránku nemají 

zřízenou, není k dispozici. Zprávy o něm budou k dispozici pravděpodobně až ke 

konci roku. Textu zákona nejvíce odpovídá postup, že 2. 1. 2023 budou rozeslány 

zásilky s přístupovými údaji do datové schránky všem subjektům, aby datovou 

schránku začaly používat. Do konce roku pak samozřejmě nic nebrání tomu, aby 

jakýkoliv subjekt o zřízení datové schránky ještě sám požádal. Tento postup 

doporučuje i Český svaz chovatelů z.s. 

 

Zpráva dodána do datové schrány se považuje za doručenou nejpozději desátým 

dnem ode dne jejího dodání, i když se v průběhu této doby do datové schránky 

nepřihlásí oprávněná osoba. 

 

https://www.datoveschranky.info/chci-datovku/zrizeni-datove-schranky/ze-zakona
https://www.datoveschranky.info/chci-datovku/zrizeni-datove-schranky/ze-zakona


Všechny podstatné informace k datovým schránkám, jejich funkci, ovládání 

apod. najdete zde:  

https://www.datoveschranky.info/o-datovych-schrankach/zakladni-informace 

 

 

S přátelským pozdravem     

 

                                                              Mgr. Ondřej Matouš, v. r       

                                                                předseda ÚVV ČSCH 
Vyřizuje: Lucie Berná 
 

Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8- Kobylisy, Tel. 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu,  

IČO 00443204, DIČ 00443204, Bankovní spojení: č. účtu 635081/0100 

www.cschdz.eu 

https://www.datoveschranky.info/o-datovych-schrankach/zakladni-informace
mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/

